

# Dzień Wszystkich Świętych dla katolików

Data publikacji: 1.11.2008 9:51

**Dzień Wszystkich Świętych w Kościele Katolickim obchodzony jest bardzo uroczyście. Jest to jedno z najważniejszych świąt Kościoła. - Czasem mylimy Uroczystość Wszystkich Świętych z zaduszkami - mówi ks. prał. Alojzy Zuber z parafii św. ap. Piotra i Pawła w Skoczowie, w rozmowie z portalem OX.PL.**

## Jak katolicy powinni obchodzić Święto Wszystkich Świętych?

Właściwie już sama nazwa Wszystkich Świętych, wskazuje kogo to święto dotyczy. Wszystko co dzieje się wtedy skierowane jest ku świętym, zarówno tych znanych jak i nieznanym.

## Można stwierdzić, że to radosne święto, bo święci w nauce Kościoła są szczęśliwi w zastępach niebieskich. Skąd więc ta nostalgia i smutek?

Dzień Wszystkich Świętych zbiega się z obchodami dnia zadusznego.. W tym roku akurat zaduszki przypadają w niedzielę, ale z reguły jest to dzień roboczy. Z tego też względu już po południu 1 listopada, rozpoczynamy obchody święta zmarłych. Odbywają się procesje na cmentarzu i modlitwy za zmarłych, ale również za żyjących, aby i oni w przyszłości doświadczyli Królestwa Niebieskiego. Z tego też względu te dwa dni zbiegają się ze sobą i czasem myli się pojęcie Wszystkich Świętych z Dniem Zadusznym.

## Jak katolik powinien przeżywać 1 listopada?

Przede wszystkim modlitwa. Szczególnie modlimy się za dusze cierpiące w czyśćcu i naszym zadaniem jest wypraszenie Miłosierdzia Bożego dla tych, którzy niedostatecznie odpokutowali za swoje winy na ziemi. Katolicy powinni przeżywać Święto Wszystkich Świętych w stanie łaski uświęcającej i duchu modlitwy. Z zaduszkami i dniem Wszystkich Świętych związana jest też cała otoczką, która co prawda zmarłym nic nie daje, ale jest związana z tradycją i wyrazem pamięci o tych, którzy odeszli. Znicz symbolizuje pamięć, ale również światłość wiekiustą, o którą wierni proszą w modlitwach za zmarłych. Kwiaty to też wyraz szacunku i pamięci. Często środki masowego przekazu skupiają się głównie na płonących zniczach i całej otoczce tego święta. Pewnie, że dobrze jest jeśli ktoś stojąc na cmentarzu zapali znicz, pomyśli o zmarłych i zastanowi się jak on przeżywa swoje życie, ale katolicy nie powinni sprowadzać tego święta wyłącznie do refleksji.

## Czy Święto Wszystkich Świętych to ważne wydarzenie w roku liturgicznym?

Tak. Najważniejsze święta kościelne mają tzw. oktawy, czyli nawracanie przez osiem dni do treści świątecznych. Tak jest z Bożym Ciałem, Bożym Narodzeniem, Wielkanocą i Wszystkimi Świętymi. To chyba dostateczny dowód na to jakiej rangi jest ten dzień, dlatego obowiązuje w tym dniu uczestnictwo we mszy świętej.

## Na naszym terenie mieszkają również wyznawcy Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Co więcej, wiele jest rodzin mieszanych wyznaniowo. Czy modlitwy za dusze ewangelików, są wysłuchane? Czy w ogóle wypada modlić się za ewangelików, bo jak wiemy w ich tradycji modlitw za zmarłych nie ma.

Kiedy modlimy się na cmentarzu wspominamy wszystkich zmarłych, nie dzielimy na katolików i ewangelików. Na naszym cmentarzu są pochowani również wyznawcy Kościoła Ewangelickiego, co wynika z mieszanych wyznaniowo rodzin na naszym terenie. Ja myślę, że nasza modlitwa nie zaszkodzi i choć w tradycji ewangelickiej modlitw nie ma to nic się nie stanie, jeśli za taką duszę też się pomodlimy.

*Rozmawiała Dorota Kochman*

**W godzinach popołudniowych zapraszamy na wywiad z ks. Adamem Podżorskim proboszczem Parafii Ewangelicko- Augsburgskiej św. Trójcy**